
 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

MAS Zubří země, o.p.s. 

Strana 1 / 3 

 Zápis z 
 

    
  

   05. 05. 2020 
  
   Kancelář MAS, Příční 405, Bystřice n. P. 
 
Přítomni: jednání správní rady je usnášeníschopné dle prezenční listiny 

Schůze zahájena v 13:15 hod. 

Zahájení provedl předseda správní rady Martin Horák a seznámil přítomné s programem schůze: 

 
 

1. Prezence zúčastněných, schválení programu 

2. Hospodaření a provoz MAS Zubří země, o.p.s.   

a) Nabídka na nový RVG úvěr od ČS a.s. 
b) Informace o realizaci provozního projektu z IROP 4.2 – 1. etapa 
c) Informace o inventarizaci majetku k 31.12.2019 

3. Diskuze 

 

 
 
 

1. Prezence zúčastněných, schválení programu 

• Správní rada byla seznámena s programem jednání. 
 

 Usnesení 1-2/2020: Správní rada MAS schvaluje program svého jednání dne 5.5.2020. 

 Všichni pro  

 schváleno 

 

2. Hospodaření a provoz MAS Zubří země, o.p.s.  

 
a) Nabídka na nový RVG úvěr od ČS a.s. 

• Správní rada byla informována, že stávající úvěr od České spořitelny a.s. na předfinancování provozu 
MAS Zubří země, o.p.s. z IROP 4.2 bude končit 31.5.2020. Kvůli nedostatku finančních prostředků na 
začátku roku, kdy je státní rozpočet pozastaven pro vyplácení, bylo dohodnuto navýšení o 150.000 
Kč, tj. navýšení na 1.000.000,- Kč. Nový RVG úvěr se zvýšením na 1.000.000,- Kč bude opět na rok tj. 
do 31.5.2021. Původní úroková sazka byla 1 měs. Pribor + pevná odchylka 2,06 % p.a., nyní je pro 
nový RVG úvěr nabízena úroková sazka 1 měs.Pribor + 2,09 % p.a. dle nabídky ČS a.s. (neveřejná 
příloha č. 1) 

 

jednání Správní rady č. 2/2020 
 

Termín 

Místo 

Program schůze 

ZÁPIS 



 

 

Strana 2 / 3 

 

 Usnesení 2-2/2020: Správní rada MAS schvaluje nový úvěr ve výši 1.000.000,- Kč od České spořitelny, 

a.s. se splatností do 31.5.2021 včetně úrokové sazby 1M PRIBOR + 2,09% p.a. a zajištění (avalovanou 

blankosměnkou a zástavou pohledávek z BÚ). 

 Všichni pro 

 schváleno 
 

b) Informace o realizaci provozního projektu z IROP 4.2 – 1. etapa od 1. 7. 2018 do 31. 12. 2019 

• U navazujícího projektu „Realizace SCLLD MAS Zubří země - režijní výdaje II“ reg. číslo 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0008882, který bude realizován od 1.7.2018 do 31.12.2023, se 
předpokládaly celkové výdaje za 1. etapu dle plánu ve výši 3.598.408,- Kč. Ke konci roku 2019 byla 
podána ŽoZ č. 4 a celkové výdaje byly sníženy na 2.916.302,65 Kč. Po schválení ŽoZ č. 4 byla podána 
ŽoP a ZoR za 1. etapu. V rámci administrace ŽoP byla provedena korekce za nezpůsobilý výdaj ve výši  
610,- Kč za lékárničku ze dne 11.3.2019 – proplaceno v rámci 3. průběžné platby za 1. čtvrtletí 2019. 
Dle skutečnosti bylo v rámci 1. etapy ušetřeno 682.105,35 Kč viz podrobný přehled nákladů 
(neveřejná příloha č. 2). Díky ušetřeným finančním prostředkům bude prodloužena o rok pracovní 
smlouva A. Šlechtové tj. do 31.10.2021. 

• ŽoP a ZoR č. 1 za 1. etapu byly schváleny 17.4.2020, celkem bylo za 1. etapu k 21.4.2020 proplaceno 
řídím orgánem IROP – tj. MMR ČR 2.915.692,65 Kč. 

Název I. etapa plán ŽoZ č.4 
ŽoP 

I. etapa 
skutečnost 

Ušetřeno 
skutečnost 

Celkové výdaje 3 598 408,00 2 916 302,65 2 916 302,65 682 105,35 

Celkové způsobilé výdaje 3 598 408,00 2 916 302,65 2 915 692,65 682 105,35 

Osobní náklady 3 094 508,00 2 628 459,00 2 628 459,00 466 049,00 

Mzdové náklady 2 191 500,00 1 823 899,00 1 823 899,00 367 601,00 

Odvody, sociální, zdravotní 745 110,00 613 735,00 613 735,00 131 375,00 

Zákonné poj. odpovědnosti 9 218,00 7 970,00 7 970,00 1 248,00 

Ostatní mzdové DPČ/DPP 148 680,00 182 855,00 182 855,00 -34 175,00 

Režijní výdaje 161 400,00 109 733,65 109 733,65 51 666,35 

Spotřeba energie, vody, plynu 19 100,00 6 850,74 6 850,74 12 249,26 

Svoz odpadu 0,00 0,00 0,00 0,00 

Poštovné, telefon, internet 37 300,00 29 448,71 29 448,71 7 851,29 

www stránky, hosting 30 000,00 1 331,00 1 331,00 28 669,00 

Pronájem kanceláře 75 000,00 72 103,20 72 103,20 2 896,80 

Spotřeba materiálu 76 000,00 46 596,00 45 986,00 29 404,00 

Cestovné 54 000,00 19 644,00 19 644,00 34 356,00 

Cestovné, stravné, ubytování 14 400,00 12 820,00 12 820,00 1 580,00 

Spotřeba PHM 39 600,00 6 824,00 6 824,00 32 776,00 

Nákupy služeb 143 500,00 54 970,00 54 970,00 88 530,00 

Pronájem prostor pro animace 8 000,00 0,00 0,00 8 000,00 

Externí audit 25 000,00 24 200,00 24 200,00 800,00 

Vzdělávání zaměstnanců 18 000,00 0,00 0,00 18 000,00 

Ostatní služby 80 500,00 30 770,00 30 770,00 49 730,00 

Catering 12 000,00 0,00 0,00 12 000,00 

Publicita projektu 69 000,00 56 900,00 56 900,00 12 100,00 

Povinná publicita 14 000,00 0,00 0,00 14 000,00 

Informační nástroje 55 000,00 56 900,00 56 900,00 -1 900,00 

Celkové nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 610,00 0,00 



 

 

Strana 3 / 3 

 

• V rámci ŽoZ č. 4 byly také navýšeny počty u indikátorů 82000 Počet uskutečněných školení, 
seminářů, workshopů a konferencí – cílová hodnota 27 (původní hodnota 17) a 92508 Počet úspěšně 
zrealizovaných výzev místní akční skupinou – cílová hodnota 19 (původní hodnota 15). Dále byl 
v rámci ŽoZ č. 4 navýšen počet etap na 9. Dle změny specifických pravidel ze dne 29.10.2019 je 
možné podat v rámci 1. etapy 2 průběžně platby, tak byly etapy změněny na půlroční, tj. původně 3 
etapy. 

• Za 1. etapu od 1. 7. 2018 do 31. 12. 2019 bylo uskutečněno 21 seminářů a akcí pro veřejnost viz 
fotodokumentace k seminářům (neveřejná příloha č. 3), vyhlášeno a úspěšně zrealizováno 12 výzev 
(3. a 5. výzva PRV, 3. až 6. výzva OPZ, 7. a 8. výzva IROP, 11. až 14. výzva IROP, vyhlášené 2. a 4. výzva 
OPŽP ještě nebyly k 31.12.2019 ukončeny). 

1-2/2020 Správní rada bere na vědomí informace o realizaci provozního projektu z IROP 4.2 za 1. 
etapu od 1. 7. 2018 do 31. 12. 2019. 

 

c) Informace o inventarizaci majetku k 31.12.2019 

• Dne 20.2.2020 byla provedena inventarizace majetku k 31.12.2019.  

• Závěrem inventarizační komise je, že přiložené inventurní soupisy odpovídají skutečnému stavu k 
31.12.2019. 

2-2/2020 Správní rada bere na vědomí informace o inventarizaci majetku k 31.12.2019. 

 
 

3. Diskuze 

 
 
Ukončení v 13:30 hod. 
 
 
 
 
Zapsala:    Ing. Jarmila Zemanová                 ............................................................ 

 
 
 
 
 

        ..........................................................           

                                         Mgr. Martin Horák   
                                               předseda správní rady   
                                


